0903.  Постановление  Государственной  Думы  "Об  обращении  в
Конституционный Суд Российской Федерации" (запрос о    соответствии
Конституции  Российской  Федерации  не  вступившего  в  силу
международного договора Российской Федерации ...)

Вносится        ...

Проект

(дата)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

Об обращении в Конституционный Суд

Российской Федерации

Государственная   Дума   Федерального   Собрания   Российской   Федерации,

руководствуясь   статьей   125   (пункт   "г"   части   2)   Конституции   Российской   Федерации,

подпунктом   "г"   пункта   1   части   первой   статьи   3,   статьями   88   и   89   Федерального

конституционного      закона      "О      Конституционном      Суде      Российской      Федерации",

п о с т а н о в л я е т:

1.   Обратиться   в   Конституционный   Суд   Российской   Федерации   с   запросом   о

соответствии Конституции Российской Федерации не вступившего в силу международного

договора Российской Федерации ... (наименование международного договора).

2.   Поручить   доктору   (кандидату)   юридических   наук,   адвокату   ... (фамилия,  имя,

отчество)  представлять   Государственную   Думу   при   рассмотрении   данного   запроса   в

Конституционном Суде Российской Федерации.

Председатель Государственной Думы

Федерального Собрания 

                      Российской Федерации

Вносится ...

Проект

(дата)

в Конституционный Суд

Российской        Федерации

З А П Р О С

о соответствии Конституции Российской Федерации

не      вступившего      в      силу международного договора

Российской Федерации ...

(наименование международного договора)

Государственная        Дума      Федерального      Собрания          Российской        Федерации

(г.  Москва,   ул.  Охотный   ряд,   д.   1)   на   основании   постановления  Государственной  Думы

Федерального        Собрания            Российской           Федерации            от   ...  (дата)     №   ...   и

руководствуясь   статьей   125   (пункт   "г"   части   2)   Конституции   Российской   Федерации,

подпунктом   "г"   пункта   1   части   первой   статьи   3,   статьями   88   и   89   Федерального

конституционного   закона   "О   Конституционном   Суде   Российской   Федерации",   просит

Конституционный   Суд   Российской   Федерации        проверить   конституционность   не

вступившего   в   силу   международного   договора   Российской   Федерации   (наименование

международного договора).

Основанием для обращения в Конституционный Суд Российской Федерации является

обнаружившаяся   неопределенность   в   вопросе   о   том,   соответствует   ли   Конституции

Российской        Федерации        не        вступивший        в          силу        международный договор

Российской Федерации    ... (наименование международного договора).

Заявитель         полагает,      что   допустимость   настоящего   запроса   обусловлена   тем,

что ... .

Позиция Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по

поставленному в настоящем запросе вопросу состоит в следующем...  (излагается позиция

Государственной Думы).

В   связи   с   вышеизложенным   Государственная   Дума   Федерального   Собрания

Российской Федерации просит Конституционный Суд Российской Федерации признать не

вступивший   в   силу   международный   договор   Российской     Федерации   ...   (наименование

международного  договора)   не   соответствующим   Конституции   Российской   Федерации

(указываются    номер статьи, части, пункта).

Приложения:

1. Копии настоящего запроса в 30 экземплярах.

2. Текст    не вступившего в силу международного договора    Российской Федерации

  ... (наименование международного договора) в 31 экземпляре.

                      3. Документ об уплате государственной пошлины с 30 копиями.